ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_     04.06.2020                Енакиево         № 460

На основании  пункта 3 части 1 статьи 7, пункта 14 статьи 20  Закона Донецкой

Народной Республики  «Об образовании», пунктов 3.1., 4.1. Положения об администрации

города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево  от

23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью проведения объективной оценки принятия

решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

         1. Создать  комиссию по оценке последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации муниципальной образовательной организации и утвердить ее состав

(прилагается).

2. Утвердить Порядок работы комиссии по оценке последствий принятия решения о

реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации (прилагается).

3. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         4. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить
публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города
Енакиево.

         5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации города Енакиево

Глава администрации

города Енакиево

О создании комиссии по оценке

последствий принятия  решения

о реорганизации или ликвидации

муниципальной образовательной

организации

УТВЕРЖДЁН

Распоряжением главы

администрации города Енакиево

от 04.06.2020  № 460

СОСТАВ

        комиссии по оценке последствий принятия

      решения о реорганизации или ликвидации

            муниципальной образовательной организации

 заместитель главы администрации города Енакиево,

председатель комиссии

 начальник отдела образования администрации города

Енакиево, заместитель председателя комиссии

 ведущий специалист отдела образования администрации

города Енакиево, секретарь комиссии

                                             Члены комиссии:

директор муниципальной  образовательной организации

«Гимназия города Енакиево»

 заместитель начальника отдела образования администрации

города  Енакиево

 начальник юридического отдела администрации города

Енакиево

ведущий специалист отдела образования администрации

города Енакиево

 ведущий экономист планово-экономического отдела

централизованной бухгалтерии отдела образования

администрации города Енакиево

 главный бухгалтер централизованной бухгалтерии отдела

образования администрации города Енакиево

 исполняющий обязанности директора муниципальной

образовательной организации «Специализированная школа

№ 9 города Енакиево»

 председатель ГТПО ПРОН ДНР

(по согласованию)

Начальник отдела образования

администрации города Енакиево

Приложение

к Порядку работы комиссии по

оценке  последствий принятия

решения о реорганизации или

ликвидации   муниципальной

образовательной организации

(пункт 8)

Критерии оценивания деятельности муниципальной образовательной организации

№№

п/п Наименование критерия

Значение критерия:

будет выполнено /не будет

выполнено

1.

Сохранение на территории муниципального

образования условий для получения гражданами

образования соответствующего уровня согласно

государственным образовательным стандартам (при

их наличии)

2.

Наличие возможности приема граждан в другие

образовательные организации, осуществляющие в

муниципальном образовании образовательную

деятельность по реализации соответствующих

образовательных программ

3.

Территориальная доступность иных

образовательных организаций, осуществляющих в

муниципальном образовании образовательную

деятельность по реализации соответствующих

образовательных программ, в том числе с учетом

возможности организации транспортного

сопровождения обучающихся к образовательным

организациям

4.

Соблюдение установленных действующим

законодательством прав и гарантий работников и

обучающихся реорганизуемой или ликвидируемой

образовательной организации

Начальник одела образования

администрации города Енакиево

УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы

администрации города Енакиево

от 04.06.2020 № 460

ПОРЯДОК

работы комиссии по оценке последствий принятия

решения о реорганизации или ликвидации

муниципальной образовательной организации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила работы комиссии по оценке последствий

принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной

организации и подготовки комиссией решений, находящейся в подчинении администрации

города Енакиево.  (далее-Комиссия).

2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом при

администрации города Енакиево.

3. Работа членов Комиссии осуществляется на безвозмездной основе.

4. Комиссия проводит заседания по мере необходимости.

5. Заседание Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее

двух третей членов комиссии.

6. Решение Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством

голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде

изложить своё особое мнение, которое прилагается к решению Комиссии.

7. Комиссия осуществляет следующие функции:

7.1.  Проводит оценку последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации

муниципальной образовательной организации;

7.2.  Готовит заключение об оценке последствий принятия решения о реорганизации

или ликвидации муниципальной образовательной организации;

7.3.  При  необходимости даёт оценку дальнейшей деятельности муниципальной

образовательной организации.

8. Оценка последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации

муниципальной образовательной организации осуществляется на основании критериев

оценивания деятельности муниципальной образовательной организации согласно

приложению.

9. Для проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации или

ликвидации муниципальной образовательной организации, на рассмотрение Комиссии

предоставляется письменное предложение отдела образования администрации города

Енакиево с приложением.

2

         10.  Приложение должно содержать:

10.1.1. Сведения о фактическом количестве обучающихся  реорганизуемой/

ликвидируемой муниципальной образовательной организации, о необходимости

осуществления перевода обучающихся, в том числе возможности транспортного

сопровождения обучающихся к этой муниципальной образовательной организации;

10.1.2.   Сведения о сокращении или увеличении штатной численности работников

реорганизуемой/ликвидируемой муниципальной образовательной организации, о

возможности трудоустройства работников, высвобождаемых в результате реорганизации или

ликвидации муниципальной образовательной организации;

10.1.3. Сведения о состоянии материально-технической базы реорганизуемой/

ликвидируемой  муниципальной образовательной организации, в  том числе об имуществе,

закреплённом на праве оперативного управления;

10.1.4.  Сведения   о  проектной   мощности   зданий  реорганизуемой/ликвидируемой

муниципальной образовательной организации (на какое количество обучающихся

рассчитаны учебные здания (помещения);

10.1.5. Обоснование целесообразности реорганизации или ликвидации муниципальных

образовательных организаций, с учётом анализа критериев, установленных Порядком.

10.1.6. Финансово-экономическое обоснование реорганизации или ликвидации

муниципальной образовательной организации.

10.2.  К письменному предложению прилагаются:

10.2.1. Согласование решения коллегиальных органов управления муниципальной

образовательной организации, планируемой к реорганизации или ликвидации;

10.2.2.  Копия действующего устава реорганизуемой/ликвидируемой муниципальной

образовательной организации (со штампом о регистрации в налоговом органе);

10.2.3. Копия свидетельства о внесении в Единый государственный реестр

юридических лиц реорганизуемой/ликвидируемой муниципальной образовательной

организации;

10.2.4. Копия свидетельства о регистрации реорганизуемой/ликвидируемой

муниципальной образовательной организации;

10.2.5. Копия лицензии реорганизуемой/ликвидируемой муниципальной

образовательной организации;

10.2.6. Сведения о месторасположении реорганизуемой/ликвидируемой муниципальной

образовательной организации (карта территории с указанием расположения реорганизуемой

или ликвидируемой муниципальной образовательной организации по отношению друг к

другу).

11. Для выполнения возложенных функций Комиссия при решении вопросов,

входящих в её компетенцию, имеет право:

3

11.1. Запрашивать документы, материалы и информацию, необходимые для принятия

решения по вопросу дальнейшей деятельности муниципальной образовательной организации

и устанавливать сроки их предоставления;

11.2. Создавать рабочие группы, приглашать экспертов, специалистов и иных лиц

(рабочие группы, эксперты, специалисты и иные лица проводят свою работу на

добровольной и безвозмездной основе);

11.3.  Осуществлять иные действия, необходимые для принятия Комиссией решений.

12.  По итогам рассмотрения представленных предложений Комиссией оформляется

заключение (положительное или отрицательное), которое подписывается участвующими в

заседании членами Комиссии с расшифровкой фамилий.

13.  Копия заключения предоставляется главе администрации города Енакиево, отделу

образования  администрации города Енакиево в течение 3 рабочих дней после проведения

заседания комиссии.

14. В заключении комиссии указываются:

14.1.  Наименование муниципальной образовательной организации, предлагаемой к

реорганизации или ликвидации;

14.2. Предложение о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной

организации  отдела  образования администрации  города Енакиево, которое выносилось на

заседание Комиссии.

14.3.  Решение Комиссии с содержанием вывода о целесообразности (положительное

решение) или нецелесообразности (отрицательное решение) принятия соответствующего

решения.

Начальник отдела образования

администрации города Енакиево